
Pionýr

Projekt Klí ení – Metodický list S1

V ková kategorie: 15+ s. 1/2

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPO TEM ESKÉ REPUBLIKY

LAKMINTON

Zmínit neobvyklé druhy sport  jako jsou lakros, kriket, pelota. Informace o t chto sportech lze zjistit 
na internetu. Proberte s ú astníky další možné neobvyklé sporty. Zjist te, co je nejvíce na sportu baví, co jim sport 
dává a který sport preferují a pro .

Motivace:

Badmintonové pálky podle po tu hrá , p nový mí ek, branky.Pot eby:

Planeta Pam  – viz p íb h v úvodu metodiky.Legenda:

Hru hrají dv  družstva proti sob , každé o maximálním po tu 5 hrá , na h išti nebo ploše odpovídající 
velikosti h išt  na vybíjenou, m že se jednat o zpevn ný nebo i travnatý povrch. Principem hry je dostat mí ek do 
branky soupe e. Jediným povoleným zp sobem je vst elit mí ek pomocí badmintonové rakety. Hrá i si mohou mí ek 
p ihrávat, pokud spadne na zem, nejbližší hrá  jej zvedne a p ihraje spoluhrá i. Hrá , který mí ek zvedl, nesmí pálit 
p ímo na bránu soupe e, i kdyby byl v její t sné blízkosti. Družstvo m že (ale nemusí) mít v brance branká e, ten je 
však bez pálky. Mí ek se nesmí na raket  nosit, nesmí se koulet po zemi, nesmí se p ihrávat rukou ani nohou. Smí 
se jen pinkat pálkou. Hraje se bu  dle stanoveného asu nebo do ur eného po tu branek. Ideální asové rozmezí 
je 2x5 minut. Podmínky pro p ípadné st ídání hrá  v družstvu (p i v tším po tu než 5 osob na družstvo) je nutno 
dohodnout p edem. P i mén  ukázn ných lenech v družstvech doporu ujeme rozhod ího.

Tato aktivita p ibližuje Ideály Pionýra: Poznání, P átelství a P ekonání.

Provedení:

Zrakov  postižení – záleží na typu postižení. Leh í stupe  – dob e 
viditelné mí ky, pálky a ozna ení hrá  (výrazné barvy). Viditeln  

ozna ené branky. T žší stupe  postižení – nevhodné. 

Sluchov  postižení – dát si pozor na to, aby ú astník byl poblíž a m l možnost p i vysv tlování odezírat ze rt  
vedoucího, vysv tlování krok za krokem. P edložit zjednodušený návod v textové podob . P i ešení st etu hrá  
mluvit nahlas, srozumiteln , pomalu, výrazn jší gestikulace. 

Pohybov  postižení – záleží na typu postižení, možné zapojení jedince jako úto níka na branku, kterému spoluhrá i 
p ihrávají a pouze on m že dát gól, nebo naopak p i leh ím postižení t mto hrá m ur it roli branká , p íp. rozhod ích.

Mentáln  postižení – srozumitelné vysv tlení hry v jednoduchých krátkých v tách. Vhodná názorná ukázka. 

e ov  postižení – bez omezení. Jen dát dostate ný prostor na komunikaci mezi d tmi p ed hrou pro dohodnutí 
taktiky. 

Obtížn  vychovatelní – stanovit striktní hranice a pravidla p i h e. 

Jedinci se speci  ckými poruchami u ení a chování – bez omezení.

P ístup k d tem se speci  ckými 
vzd lávacími pot ebami:

Moje poznámky:

as p ípravy

10 minut

as realizace

2 x 5 minut

Prostor

venku, v t locvi n

Ro ní období

kdykoliv

Po et ú astník

10 a více

V ková kategorie

15+

Rozvoj t chto kompetencí: k ešení problém , ke komunikaci, sociální a personální.

Hrá i se nau í nové h e, která posiluje týmovou spolupráci a komunikaci, a p itom si procvi í 
zejména své t lo a post eh.

Obecný cíl:

Konkrétní cíl:



Pionýr

Projekt Klí ení – Metodický list S1

V ková kategorie: 15+ s. 2/2

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPO TEM ESKÉ REPUBLIKY

Dbejte na pitný režim b hem hry, pozor na výmoly na p írodních h ištích a zd razn te opatrnost p i 
hraní pálkou.

Pozor na:

Moje poznámky:


